Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2013

№ 3273
г.Волгодонск

О внесении изменения
в постановление
Администрации города
Волгодонска от 28.05.2013 №1873

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном образовании «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.12.2012 № 2620-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», Перечнем поручений по итогам встречи Президента Российской Федерации с тренерами, спортсменами и специалистами в области физкультуры и спорта 13.03.2013 Правительству Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 28.05.2013 №1873 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном образовании «Город Волгодонск» «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном образовании «Город Волгодонск» изменение,
подпункт 2.3 пункта 2 «Основные количественные характеристики системы общего образования города Волгодонска» изложить в редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска
    В.А.Фирсов
Проект вносит Управление
образования г. Волгодонска
Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 15.08.2013  № 3273
2.3. Основные количественные характеристики системы общего образования города Волгодонска
	Наименование показателей
	Единица измерения
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1
	Численность детей и молодежи 7 – 17 лет
	тыс. человек
	15,39
	15,7
	16,06
	16,75
	17,44
	18,28
	18,92

	2
	Численность обучающихся образовательных организаций общего образования
	тыс. человек
	13,513
	13,818
	14,154
	14,762
	15,369
	16,103
	16,667

	3
	численность учащихся по программам общего образования в расчете на 1 учителя
	человек
	14,0
	14,1
	14,2
	14,3
	14,5
	14,6
	14,6

	4
	Удельный вес численности обучающихся образовательных организаций общего образования, обучающихся по новым федеральным государственным образовательным стандартам (к 2018 году обучаться по ФГОС будут все обучающиеся 1 – 8 классов)
	процентов
	27,2
	38,0
	48,0
	58,0
	68,0
	78,0
	90,0

	5
	Доля  обучающихся в образовательных организациях, охваченных занятиями физической культурой и спортом  в рамках урочной  деятельности
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Доля обучающихся в образовательных организациях, охваченных занятиями физической культурой и спортом в рамках внеурочной деятельности и дополнительного образования детей
	процентов
	56
	57,5
	57,8
	58
	58
	58,2
	58,2

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска                                                                                                                         И.В.Орлова